
                        

 
                                             СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ         
                                      КЛЮЧЕВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА   
                                           ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА 
                                                   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ                       
             

Решение    
От 30 января 2025 г                                                        № 75 

                                                                                                                                                                            
 

                           О внесение изменений и дополнений  в решение собрания 
                     Депутатов Ключевского сельсовета № 69 от 06.12.2024г 

       « О  бюджете Ключевского сельсовет Горшеченского района                                                                             
Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 
 
На основании заключения Министерства финансов и бюджетного контроля Курской 
области проекта бюджета муниципального образования  «Ключевский сельсовет 
Горшеченского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» о 
соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации  
собрание Депутатов решило : 
1. Статью 1 Основные характеристики бюджета Ключевского сельсовета изложить 

в новой редакции: 
 

а).  Утвердить основные характеристики  бюджета Ключевского сельсовета  на   2025 год: 
прогнозируемый общий объем доходов  бюджета  Ключевского  сельсовета      в сумме 
1518235 рублей;  общий объем расходов  бюджета  Ключевского  сельсовета   в сумме 
1518235  рублей; дефицит (профицит) бюджета Ключевского сельсовета в сумме 0 рублей 

         б). Утвердить основные характеристики бюджета Ключевского сельсовета на 2026 и 2027                            
годы  прогнозируемый общий объем доходов  бюджета  Ключевского сельсовета на 2026 
год в  сумме 1227633 рублей, на 2027 год в сумме 1234712 рублей; 
общий объем расходов  бюджета  Ключевского сельсовета на 2026 год в сумме  1227633                                                        
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 26252 рублей, на 2027 год в 
сумме 1234712 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 52547 рублей; 
дефицит (профицит) бюджета Ключевского сельсовета на 2026 год в сумме 0 рублей, на   
2027 год в сумме 0 рублей. 

2. Пункт 1 статьи 9 Муниципальный долг изложить в новой редакции : 
    

1.Установить объем муниципального долга на 2025 год в сумме 434731 рублей, на 2026 год в 
сумме 440446 рубля , на 2027 год в сумме 445841 рублей. 
                3. Приложения 1-10 изложить в новой редакции. 
 

 
Председатель Собрания депутатов 
Ключевского сельсовета 
Горшеченского района                                                               Л.И.Бурцева 
 

            И.о.Главы Ключевского сельсовета                                          Ж.А.Быкова 
                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
                          к решению Собрания депутатов 

                                                                                             Ключевского  сельсовета  
Горшеченского района  

                                                                                                           Курской области  
           от 30 января 2025г № 75         

                                                                                                                                     
Источники внутреннего финансирования дефицита местного   бюджета  на 2025 год 

                                                                                                         (рублей)                                                                                                                                
 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование источников финансирования 

дефицита бюджета 

2025 
год 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

             0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

             0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств бюджетов -1518235 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов -1518235 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  

-1518235 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

-1518235 

01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение  остатков средств бюджетов 1518235 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1518235 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

1518235 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

1518235 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 
 



 

Приложение № 2 
                          к решению Собрания депутатов 

                                                                                             Ключевского  сельсовета  
Горшеченского района  

                                                                                                           Курской области  
                                                                            от 30 января 2025г № 75                                              

           

                                                                                                                                     
Источники внутреннего финансирования дефицита местного   бюджета  на плановый 

период 2026-2027 годов 
                                                                                                         (рублей)                                                                                                                                
 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование источников финансирования 

дефицита бюджета 

2026 
год 

2027 
год 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

             0          0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

             0           0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств бюджетов -1227633 -1234712 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов -1227633 -1234712 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  

-1227633 -1234712 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

-1227633 -1234712 

01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение  остатков средств бюджетов 1227633 1234712 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1227633 1234712 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

1227633 1234712 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

1227633 1234712 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 
                          к решению Собрания депутатов 

                                                                                             Ключевского  сельсовета  
Горшеченского района  

                                                                                                           Курской области  
от 30 января 2025г № 75 

                                                       

Поступления доходов в  бюджет Ключевского сельсовета Горшеченского района Курской 
области в 2025 году 

                                                                                                               (рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

 
Наименование доходов 

Сумма на 
2025 год 

1 2 3    

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 869462 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 62055 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц 62055 

1 01 02010 01 0000 110 

 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 
1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц 
в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом, не являющимся налоговым 
резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов 

62020 
 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением 
доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 
1 января 2025 года) 35 

1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

807407 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физических лиц 

15491 

1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

15491 

1 06 06000 00 0000 110 
Земельный налог 
 

791916 

1 06 06030 00 0000 110 
Земельный налог с организаций 

629267 

1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

629267 

1 06 06040 00 0000 110 
Земельный налог с физических лиц 

162649 

1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

162649 



2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 648773 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
Бюджетной системы Российской Федерации 

648773 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

486148 

2 02 15002 00 0000 150 Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

246653 

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов. 

246653 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 

239495 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации   бюджетам сельских  поселений  на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов,городских округов с внутригородским делением 

 239495 

2 02 30000  00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

 162625 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам  на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 

  162625 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 

 162625 

 
ВСЕГО ДОХОДОВ 

1518235 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 
                          к решению Собрания депутатов 

                                                                                             Ключевского  сельсовета  
Горшеченского района  

                                                                                                           Курской области  
                                                                     от 30 января 2025г № 75  

                  
                                                     

                                                                                                                                                   
Поступления доходов в  бюджет Ключевского сельсовета Горшеченского района Курской 

области в плановом периоде 2026 и 2027 годах 
                                                                                                               (рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

 
Наименование доходов 

Сумма  
на 2026 год 

Сумма на 
2027 год 

1 2 3      4 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 880893 

 
891681 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 67871 

 
72891 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц 67871 

 
72891 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 
части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 
года), а также налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов 

67834 
 

 
 
 
 
72852 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (в части суммы 
налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 
части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 
года) 37 

 
 
 
39 

1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

813022 818790 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физических лиц 

15913 16322 

1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

15913 
 

16322 
 

1 06 06000 00 0000 110 
Земельный налог 

797109 802468 

1 06 06030 00 0000 110 
Земельный налог с организаций 

629267 629267 



1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

629267 629267 

1 06 06040 00 0000 110 
Земельный налог с физических лиц 

167842 173201 

1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

167842  173201 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 346740 343031 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
Бюджетной системы Российской Федерации 

346740 343031 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

169203 159250 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 

169203 159250 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации   бюджетам сельских  поселений   на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов 
с внутригородским делением 

 169203  159250 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

177537 183781 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции  на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

177537 183781 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов 

 177537  183781 

 
ВСЕГО ДОХОДОВ 

1227633 1234712 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Приложение № 5 
                          к решению Собрания депутатов 

                                                                                             Ключевского  сельсовета  
Горшеченского района  

                                                                                                           Курской области  
                                                                                                    от 30 января 2025г № 75                     

                                          

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям(муниципальным программам муниципального образования "Ключевский 
сельсовет" Горшеченского района Курской области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 
муниципального образования "Ключевский сельсовет" Горшеченского района Курской 
области  на 2025 год 

 
        . 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Итого 
расходы на 

2025 год 

1 2 3        4 5 6 

ВСЕГО РАСХОДОВ        1518235 

Общегосударственные вопросы 01      1077132 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02    456000 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000   456000 

Глава муниципального образования  01 02 71 1 00 00000   456000 

Обеспечение деятельности  и выполнение 
функций органов местного самоуправления  

01 02 71 1 00 С1402   456000 

Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 456000 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительных органов  субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций  

01 04   496643 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

01 04 73 0 00 00000   496643 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования  

01 04 73 1 00 00000   496643 

Обеспечение деятельности  и выполнение 
функций органов местного самоуправления  

01 04 73 1 00 С1402          496643 

Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100  476543 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 С1402 200 19000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 1100 

Резервные фонды 01 11   26084 

Резервные фонды муниципальных 
исполнительных органов  

01 11 78 1 00 0000  26084 



Резервный фонд в муниципальном образовании 
«Ключевский сельсовет» Горшеченского района 
Курской области 

01 11 78 1 00 С1403  26084 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 26084 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   98405 

Реализация государственных  функций,  
связанных с общегосударственным 
управлением 

01 13 76 0 00 00000  98405 

Выполнение других обязательств 
муниципального образования 

01 13 76 1 00 00000  98405 

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

01 13 76 1 00 С1404  98405 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 84405 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 14000 

Национальная оборона 02      162625 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03    162625 

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 

02 03 77 0 00 00000         162625 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

02 03 77 2 00 00000   162625 

Осуществление первичного воинского учета 
органами  местного самоуправления поселений , 
муниципальных и городских округов» 

02 03 77 2 00 51180   162625 

Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

02 

 
 
 

03 

 
 
 

77 2 00 51180 
 

 
 
 

100 

 
 
 
 

56097 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 77 2 00 51180 200  
        106528 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03      12000 

Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10           12000 

Муниципальная программа «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в 
муниципальном образовании «Ключевский  
сельсовет» Горшеченского  района Курской 
области » 

03 10 13 0 00 00000   12000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» муниципальной 
программы «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах» в муниципальном образовании 
«Ключевский сельсовет» Горшеченского  района 
Курской области » 

03 10 13 1 00 00000          12000 

Основное мероприятие «Подготовка и 
реализация  мероприятий по предупреждению и 
ликвидации стихийных бедствий» 

03 10 13 1 01  00000  12000 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
муниципальных образований 

03 10 13 1 01 С1415  12000 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 12000 

Национальная экономика 04    5000 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12   5000 

Муниципальная программа «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
Ключевского сельсовета Горшеченского района 
Курской области на период 2023-2025 годы» 

04 12  05 0 00 00000  5000 

Подпрограмма «Энергосбережение в 
Ключевском сельсовете» муниципальной 
программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Ключевского 
сельсовета Горшеченского района Курской 
области на период 2023-2025 годы» 

04 12 05 1 00 00000  5000 

Основное мероприятие «Поддержка 
мероприятий в области энергосбережения и 
повышение энергетической эффективности» 

04 12 05 1 01 00000  5000 

Мероприятий в области энергосбережений 04 12 05 1 01 С1434  5000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 05 1 01 С1434 200 5000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    195500 

Коммунальное хозяйство 05 02   95500 

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 

05 02 77 0 00 00000  95500 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

05 02 77 2 00 00000  95500 

Создание условий для создания и развития 
социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципального образования 

05 02 77 2 00 С1417  95500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 77 2 00 С1417 200 95500 

Благоустройство 05 03   100000 

Муниципальная программа «Благоустройство 
территории Ключевского сельсовета 
Горшеченского района Курской области 

05 03 07 0 00 00000  100000 

Подпрограмма «Благоустройство территории 
Ключевского сельсовета» 

05 03 07 3 00 00000  100000 

Основное мероприятие: Совершенствование 
системы комплексного благоустройства 
муниципального образования, создание 
комфортных условий проживания и отдыха 
населения 

05 03 07 3 01 00000  100000 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433  100000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 07 3 01 С1433 200 100000 

Социальная политика 10 00    73230 

Пенсионное обеспечение 10 01    73230 

Муниципальная программа "Социальная  
поддержка граждан муниципального 
образования «Ключевский сельсовет» 
Горшеченского района Курской области» 

10 01 02 0 00 00000   73230 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан муниципального 
образования «Ключевский сельсовет» 
Горшеченского района Курской области» 

10 01 02 2 00 00000  73230 



Основное мероприятие «Предоставление 
доплат к пенсии» 

10 01 02 2 01 00000  73230 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих  

10 01 02 2 01 С1445           73230 

Социальное обеспечение  и иные выплаты 
населению 

10 01 02 2 01 С1445 300          73230 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

    Приложение № 6 
                          к решению Собрания депутатов 

                                                                                             Ключевского  сельсовета  
Горшеченского района  

                                                                                                           Курской области  
                                                                                                                            от 30 января 2025г № 75                                

                                  

  

                                                                  

Приложение 
№ 7  

      
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  
целевым статьям(муниципальным программам муниципального  
образования "Ключевский сельсовет" Горшеченского района 
Курской области и непрограммным направлениям деятельности), 
группам (подгруппам) видов расходов классификации расходов  
бюджета муниципального образования "Ключевский сельсовет"  
Горшеченского района Курской области  на плановый год 2026 и  
2027 годов 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Итого 
расходы 

на 
2026год 

Итого 
расходы 

на 
2027год 

1 2 3        4 5 6  

ВСЕГО РАСХОДОВ        1227633 1234712 

в том числе условно-утвержденные 
расходы 

    26252 52547 

Общегосударственные вопросы 01      871626 822382 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02    430000 430000 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000   430000 430000 

Глава муниципального образования  01 02 71 1 00 00000   430000 430000 

Обеспечение деятельности  и 
выполнение функций органов местного 
самоуправления  

01 02 71 1 00 С1402   430000 430000 

Расходы на выплаты персоналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 430000 430000 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций  

01 04   415199 365632 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

01 04 73 0 00 00000   415199 365632 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования  

01 04 73 1 00 00000   415199 365632 

Обеспечение деятельности  и 
выполнение функций органов местного 

01 04 73 1 00 С1402   415199 365632 



самоуправления  

Расходы на выплаты персоналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 391000 353352 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 С1402 200 23099 11180 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 1100 1100 

Резервный фонд 01 11   26427 26750 

Резервные фонды муниципальных 
исполнительных органов 

01 11 78 1 00 0000  26427 26750 

Резервный фонд в муниципальном 
образовании «Ключевский сельсовет» 
Горшеченского района Курской области 

01 11 78 1 00 С1403  26427 26750 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 26427 26750 

Национальная оборона 02    177537 183781 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03   177537 183781 

Не программная  деятельность органов 
местного самоуправления 

02 03 77 0 00 00000  177537 183781 

Не программные расходы органов 
местного самоуправления 
 

0 03 77 2 00 00000  177537 183781 

Осуществление первичного воинского 
учета органами  местного 
самоуправления поселений , 
муниципальных и городских округов» 

02 03 77 2 00 51180  177537 183781 

Расходы на выплаты персоналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

 
 
 

02 

 
 
 

03 

 
 
 

77 2 00 51180 
 

 
 
 

100 

56097 56097 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 77 2 00 51180 200 121440 127684 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03      10000 30000 

Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10   10000 30000 

Муниципальная программа 
«,Обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных 
объектах в муниципальном 
образовании «Ключевский сельсовет» 
Горшеченского  района Курской 
области» 

03 10 13 0 00 00000  10000 30000 

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» 

03 10 13 1 00 00000  10000 30000 



муниципальной программы «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» в 
муниципальном образовании 
«Ключевский сельсовет» 
Горшеченского  района Курской 
области» 

Основное мероприятие «Подготовка и 
реализация  мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
стихийных бедствий» 

03 10 13 1 01  00000  10000 30000 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных 
пунктов муниципальных образований. 

03 10 13 1 01 С1415  10000 30000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01  С1415 200 10000 30000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    88080 50000 

Благоустройство 05 03   88080 50000 

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Ключевского сельсовета Горшеченского 
района Курской области 

05 03 07 0 00 00000  88080 50000 

Подпрограмма «Благоустройство 
территории Ключевского сельсовета» 

05 03 07 3 00 00000     88080 50000 

Основное мероприятие: 
Совершенствование системы 
комплексного благоустройства 
муниципального образования, создание 
комфортных условий проживания и 
отдыха населения 

05 03 07 3 01 00000     88080 50000 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433  88080 50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 3 01   С1433 200 88080 50000 

   
Социальная политика 10 00    80390 148549 

Пенсионное обеспечение 10 01    80390 148549 

Муниципальная программа 
"Социальная  поддержка граждан 
муниципального образования 
«Ключевскийсельсовет» Горшеченского 
района  Курской области  

10 01 02 0 00 00000    
80390 

 
148549 

Подпрограмма «Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка 
граждан муниципального образования 
«Ключевский сельсовет» 
Горшеченского района Курской 
области» 

10 01 02 2 00 00000  80390 148549 

Основное мероприятие 
«Предоставление доплат к пенсии» 

10 01 02 2 01 00000  80390 148549 

Выплата пенсий за выслугу лет и 
доплат к пенсиям муниципальных 
служащих  

10 01 02 2 01 С1445   80390 148549 

Социальное обеспечения 
  и иные выплаты населению 

10 01 02 2 01 С1445 300 80390 148549 



 
 

                                                                                                                Приложение № 7 
                          к решению Собрания депутатов 

                                                                                             Ключевского  сельсовета  
Горшеченского района  

                                                                                                           Курской области  
                                                                                                  от 30 января 2025г № 75                               

                                  

                   
 
Ведомственная  структура расходов местного бюджета на 2025 год  

  
        . 

Наименование  Рз ПР ЦСР ВР Итого 
расходы 

на 
2025год 

1  2 3        4 5 6 

ВСЕГО РАСХОДОВ         1518235 

Общегосударственные вопросы 001 01      1077132 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 001 

01 02    456000 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

001 01 02 71 0 00 00000   456000 

Глава муниципального образования  001 01 02 71 1 00 00000   456000 

Обеспечение деятельности  и выполнение 
функций органов местного самоуправления  

 
001 

01 02 71 1 00 С1402     456000 

Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 

01 02 71 1 00 С1402 100 456000 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительных органов  субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций  

 
 
001 
 

01 04   496643 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

001 01 04 73 0 00 00000    496643 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования  

 
001 

01 04 73 1 00 00000   496643 

Обеспечение деятельности  и выполнение 
функций органов местного самоуправления  

 
001 

01 04 73 1 00 С1402   496643 

Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 

01 04 73 1 00 С1402 100 476543 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 

01 04 73 1 00 С1402 200 19000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 1100 

Резервные фонды 001 01 11   26084 

Резервные фонды муниципальных 
исполнительных органов 001 

01 11 78 1 00 00000  26084 

                                                                                 



Резервный фонд в муниципальном 
образовании «Ключевский сельсовет» 
Горшеченского района Курской области 001 

01 11 78 1 00 С1403  26084 

Иные бюджетные образования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 26084 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   98405 

Реализация государственных  функций,  
связанных с общегосударственным 
управлением 

 
001 

01 13 76 0 00 00000  98405 

Выполнение других обязательств 
муниципального образования 001 

01 13 76 1 00 00000     98405 

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

001 
001 

01 13 76 1 00 С1404  98405 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 

01 13 76 1 00 С1404 200 84405 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 14000 

Национальная оборона 001 02      162625 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03    162625 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

 
001 

02 03 77 0 00 00000  162625 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

 
001 

02 03 77 2 00 00000   162625 

Осуществление первичного воинского учета 
органами  местного самоуправления 
поселений , муниципальных и городских 
округов» 

 
001 

02 03 77 2 00 51180   162625 

Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 

 
 
 

02 

 
 
 

03 

 
 
 

77 2 00 51180 
 

 
 
 

100 

 
 
 
   56097 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
001 

02 03 77 2 00 51180 200 106528 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

001 03         12000 

Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

001 03 10      12000 

Муниципальная программа « Обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах в муниципальном 
образовании «Ключевский сельсовет» 
Горшеченского  района Курской области » 

001 03 10 13 0 00 00000  12000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» муниципальной 
программы «Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах» в муниципальном 
образовании «Ключевский сельсовет» 
Горшеченского  района Курской области » 

001 03 10 13 1 00 00000     12000 

Основное мероприятие «Подготовка и 
реализация  мероприятий по предупреждению 
и ликвидации стихийных бедствий» 

001 03 10 13 1 01  00000  12000 

Обеспечение первичных мер пожарной 001 03 10 13 1 01 С1415  12000 



безопасности в границах населенных пунктов 
муниципальных образований 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
001 

03 10 13 1 01 С1415 200 12000 

Национальная экономика 001 04     

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

001 04 12  05 0 00 00000  5000 

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Ключевского 
сельсовета Горшеченского района Курской 
области на период 2023-2025 годы» 

001 04 12 05 1 00 00000  5000 

Подпрограмма «Энергосбережение в 
Ключевском сельсовете» муниципальной 
программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Ключевского 
сельсовета Горшеченского района Курской 
области на период 2023-2025 годы» 

001 04 12 05 1 01 00000  5000 

Основное мероприятие «Поддержка 
мероприятий в области энергосбережения и 
повышение энергетической эффективности» 

001 04 12 05 1 01 С1434  5000 

Мероприятий в области энергосбережений 001 04 12 05 1 01 С1434  5000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 05 1 01 С1434 200 5000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    195500 

Коммунальное хозяйство 001 05 02   195500 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

001 05 02 77 0 00 00000  195500 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

001 05 02 77 2 00 00000  195500 

Создание условий для создания и развития 
социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципального образования 

001 05 02 77 2 00 С1417  195500 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 02 77 2 00 С1417 200 195500 

Благоустройство 001 05 03   100000 

Муниципальная программа «Благоустройство 
территории Ключевского сельсовета 
Горшеченского района Курской области 

 
001 

 
 

 
05 

 
03 

 
07 0 00 00000 

  
100000 

Подпрограмма «Благоустройство территории 
Ключевского сельсовета» 

001 05 03 07 3 00 00000  100000 

Основное мероприятие: Совершенствование 
системы комплексного благоустройства 
муниципального образования, создание 
комфортных условий проживания и отдыха 
населения 

001 05 03 07 3 01 00000  100000 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 01 С1433  100000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 07 3 01 С1433 200 100000 

Социальная политика 001 10 00    73230 

Пенсионное обеспечение 001 10 01    73230 

Муниципальная программа "Социальная  
поддержка граждан муниципального 
образования «Ключевский сельсовет» 
Горшеченского района Курской области» 001 

10 01 02 0 00 00000   73230 



Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан муниципального 
образования «Ключевский сельсовет» 
Горшеченского района Курской области » 001 

10 01 02 2 00 00000  73230 

Основное мероприятие «Предоставление 
доплат к пенсии» 

 
001 

10 01 02 2 01 00000  73230 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих  

 
001 

10 01 02 2 01 С1445   73230 

Социальное обеспечение  и иные выплаты 
населению 001 

10 01 02 2 01 С1445 300 73230 

  

   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                                Приложение № 8 
                          к решению Собрания депутатов 

                                                                                             Ключевского  сельсовета  
Горшеченского района  

                                                                                                           Курской области  
                                                                                                                           от 30 января 2025г № 75                                  

                                  

                   
 
Ведомственная  структура расходов местного бюджета на плановый период 2026-2027годов 

  
        . 

Наименование  Рз ПР ЦСР ВР Итого 
расходы 
на 2026 

год 

Итого 
расходы 
На 2027 

год 

1  2 3        4 5 6  

ВСЕГО РАСХОДОВ         1227633 1234712 

В том числе условно-утвержденные 
расходы 

     26252 52547 

Общегосударственные вопросы 001 01        871626 822382 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 001 

01 02    430000 430000 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

001 01 02 71 0 00 00000   430000 430000 

Глава муниципального образования  001 01 02 71 1 00 00000   430000 430000 

Обеспечение деятельности  и 
выполнение функций органов местного 
самоуправления  

 
001 

01 02 71 1 00 С1402   430000 430000 

Расходы на выплаты персоналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 

01 02 71 1 00 С1402 100 430000 430000 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительных органов  субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций  

 
 
001 
 

01 04   415199 365632 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

001 01 04 73 0 00 00000    
415199 

 
365632 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования  

 
001 

01 04 73 1 00 00000              
415199 

 
365632 

Обеспечение деятельности  и 
выполнение функций органов местного 
самоуправления  

 
001 

01 04 73 1 00 С1402   415199 365632 

Расходы на выплаты персоналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 001 

01 04 73 1 00 С1402 100  391000 353352 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 

01 04 73 1 00 С1402 200 23099 11180 

Иные бюджетные ассигнования 001 

01 04 73 1 00 С1402 800 1100 1100 

Резервный фонд 001 

01 11   26427 26750 

Резервные фонды муниципальных 
исполнительных органов 001 

01 11 78 1 00 00000  26427 26750 

Резервный фонд в муниципальном 
образовании «Ключевский сельсовет» 
Горшеченского района Курской области 001 

01 11 78 1 00 С1403  26427 26750 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 26427 26750 

Национальная оборона 001 02      177537 183781 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 001 

02 03    177537 183781 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

 
001 

02 03 77 0 00 00000  177537 183781 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

 
001 

02 03 77 2 00 00000   177537 183781 

Осуществление первичного воинского 
учета органами  местного 
самоуправления поселений , 
муниципальных и городских округов» 

 
001 

02 03 77 2 00 51180   177537 183781 

Расходы на выплаты персоналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 001 

 
 
 

02 

 
 
 

03 

 
 
 

77 2 00 51180 
 

 
 
 

100 

56097 56097 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
001 

02 03 77 2 00 51180 200 121440 127684 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

001 03      10000   30000 

Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

001 03 10   10000    30000 

Муниципальная программа 
«Обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных 
объектах в муниципальном 
образовании «Ключевский сельсовет» 
Горшеченского  района Курской 
области » 

001 03 10 13 0 00 00000  10000 30000 

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» 
муниципальной программы «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» в 
муниципальном образовании 
«Ключевский сельсовет» 

001 03 10 13 1 00 00000  10000  30000 



Горшеченского  района Курской 
области » 

Основное мероприятие «Подготовка и 
реализация  мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
стихийных бедствий» 

001 03 10 13 1 01  00000  10000 30000 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных 
пунктов муниципальных образований 

001 03 10 13 1 01 С1415  10000 30000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
001 

03 10 13 1 01 С1415 200 10000 30000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    88080 50000 

Благоустройство 001 05 03   88080 50000 

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Ключевского сельсовета 
Горшеченского района Курской области 

001 05 03 07 0 00 00000  88080 50000 

Подпрограмма «Благоустройство 
территории Ключевского сельсовета» 

001 05 03 07 3 00 00000  88080 50000 

Основное мероприятие: 
Совершенствование системы 
комплексного благоустройства 
муниципального образования, создание 
комфортных условий проживания и 
отдыха населения 

001 05 03 07 3 01 00000  88080 50000 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 01 С1433  88080 50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 07 3 01 С1433 200 88080 50000 

Социальная политика 001 10 00    80390 148549 

Пенсионное обеспечение 001 10 01    80390 148549 

Муниципальная программа 
"Социальная  поддержка граждан 
муниципального образования 
«Ключевский сельсовет» 
Горшеченского района Курской 
области» 001 

10 01 02 0 00 00000   80390 148549 

Подпрограмма «Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка 
граждан муниципального образования 
«Ключевский сельсовет» 
Горшеченского района Курской области  001 

10 01 02 2 00 00000  80390 148549 

Основное мероприятие 
«Предоставление доплат к пенсии» 

 
001 

10 01 02 2 01 00000  80390 148549 

Выплата пенсий за выслугу лет и 
доплат к пенсиям муниципальных 
служащих  

 
001 

10 01 02 2 01 С1445   80390 148549 

Социальное обеспечение  и иные 
выплаты населению 001 

10 01 02 2 01 С1445 300 80390 148549 

 

 

 

 
 
 
 
 



 
Приложение №9 

                          к решению Собрания депутатов 
                                                                                             Ключевского  сельсовета  

Горшеченского района  
                                                                                                           Курской области  

                                                                                                                     от 30 января 2025г № 75         
  
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальных программ   и  непрограммным направлениям деятельности) группам видов 

расходов классификации расходов бюджета муниципального образования  
Ключевский сельсовет Горшеченского района Курской области на 2025 год 

 

Наименование ЦСР ВР Итого 
расходы на 

2025 год 

1        4 5 6 

ВСЕГО РАСХОДОВ    1518235 

Общегосударственные вопросы    1077132 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

   456000 

Обеспечение функционирования главы муниципального 
образования 

71 0 00 00000   
 

456000 

Глава муниципального образования  71 1 00 00000   456000 

Обеспечение деятельности  и выполнение функций 
органов местного самоуправления  

71 1 00 С1402   456000 

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

71 1 00 С1402 100 456000 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов  
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций  

  496643 

Обеспечение функционирования местных администраций 73 0 00 00000   496643 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования  

73 1 00 00000   5 496643 

Обеспечение деятельности  и выполнение функций 
органов местного самоуправления  

73 1 00 С1402   496643 

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
муниципальными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

73 1 00 С1402 100 476543 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

73 1 00 С1402 200 19000 

Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 С1402 800 1100 

Резервные фонды муниципальных исполнительных 
органов 

78 1 00 0000  26084 

Резервный фонд в муниципальном образовании 
«Ключевский сельсовет» Горшеченского района Курской 
области 

78 1 00 С1403  26084 

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 26084 

Национальная оборона    162625 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка    8 162625 



Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 

77 0 00 00000  162625 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

77 2 00 00000   162625 

Осуществление первичного воинского учета органами  
местного самоуправления поселений , муниципальных и 
городских округов» 

77 2 00 51180   162625 

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
муниципальными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

77 2 00 51180 100 56097 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

77 2 00 51180 200 106528 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

   12000 

Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

  12000 

Муниципальная программа « Обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах 
в муниципальном образовании «Ключевский сельсовет» 
Горшеченского  района Курской области» 

13 0 00 00000  12000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» муниципальной программы 
«Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах» в 
муниципальном образовании «Ключевский сельсовет» 
Горшеченского  района Курской области» 

13 1 00 00000  12000 

Основное мероприятие «Подготовка и реализация  
мероприятий по предупреждению и ликвидации 
стихийных бедствий» 

13 1 01  00000  12000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов муниципальных 
образований 

13 1 01 С1415  2 12000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

     13 1 01 С1415   200 3 12000 

Национальная экономика   5 5000 

Другие вопросы в области национальной экономики   5          5000 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Ключевского 
сельсовета Горшеченского района Курской области на 
период 2023-2025 годы» 

 05 0 00 00000       5000 

Подпрограмма «Энергосбережение в Ключевском 
сельсовете» муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Ключевского сельсовета Горшеченского 
района Курской области на период 2023-2025 годы» 

05 1 00 00000  5000 

Основное мероприятие «Поддержка мероприятий в 
области энергосбережения и повышение энергетической 
эффективности» 

05 1 01 00000  5000 

Мероприятий в области энергосбережений 05 1 01 С1434  5000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 1 01 С1434 200 5000 

Жилищно-коммунальное хозяйство   195500  

Коммунальное хозяйство   95500  

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 

77 0 00 00000  95500  



Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

77 2 00 00000  95500  

Создание условий для создания и развития социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципального 
образования 

77 2 00 С1417  95500  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

77 2 00 С1417 200 95500  

Благоустройство   100000  

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Ключевского сельсовета Горшеченского района Курской 
области 

 
07 0 00 00000 

  
100000 

 

Подпрограмма «Благоустройство территории 
Ключевского сельсовета» 

07 3 00 00000  100000  

Основное мероприятие: Совершенствование системы 
комплексного благоустройства муниципального 
образования, создание комфортных условий проживания 
и отдыха населения 

07 3 01 00000  100000  

Мероприятия по благоустройству    07 3 01 С1433  100000  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

   07 3 01 С1433 200 100000  
 

Социальная политика    73230 

Пенсионное обеспечение    73230 

Муниципальная программа "Социальная  поддержка 
граждан муниципального образования «Ключевский 
сельсовет» Горшеченского района Курской области » 

02 0 00 00000   73230 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка граждан 
муниципального образования «Ключевский сельсовет» 
Горшеченского района Курской области» 

02 2 00 00000  73230 

Основное мероприятие «Предоставление доплат к 
пенсии» 

02 2 01 00000  73230 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих  

02 2 01 С1445   73230 

Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 02 2 01 С1445 300 73230 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                         Приложение №10 
                          к решению Собрания депутатов 

                                                                                             Ключевского  сельсовета  
Горшеченского района  

                                                                                                           Курской области  
от 30 января 2025г № 75     

 
                       Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям                                  

( муниципальных программ   и  непрограммным направлениям деятельности) группам 
видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования  

7Ключевский сельсовет Горшеченского района Курской области на 2026 и 2027 годы. 
 

 

Наименование ЦСР ВР Итого 
расходы на 

2026 год 

Итого 
расходы 
на 2027 

год 

1        4 5 6  

ВСЕГО РАСХОДОВ    1227633 1234712 

В том числе условно-утвержденные 
расходы 

  26252 52547 

Общегосударственные вопросы    871626 822382 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

   430000 430000 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

71 0 00 00000   430000 430000 

Глава муниципального образования  71 1 00 00000   430000 430000 

Обеспечение деятельности  и выполнение 
функций органов местного самоуправления  

71 1 00 С1402   430000 430000 

Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

71 1 00 С1402 100 430000 430000 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительных органов  субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций  

   415199 365632 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

73 0 00 00000   415199 365632 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования  

73 1 00 00000   415199 365632 

Обеспечение деятельности  и выполнение 
функций органов местного самоуправления  

73 1 00 С1402   415199 365632 

Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

73 1 00 С1402 100 391000 353352 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

73 1 00 С1402 200 23099 11180 

Иные бюджетные ассигнования 

73 1 00 С1402 800 1100 1100 

Национальная оборона    177537 183781 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка    177537 183781 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

77 0 00 00000  177537 183781 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

77 2 00 00000   177537 183781 

Осуществление первичного воинского учета 
органами  местного самоуправления 
поселений , муниципальных и городских 
округов» 

77 2 00 51180   177537 183781 

Расходы на выплаты персоналу  в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 

77 2 00 51180 
 

 
 
 

100 

56097 56097 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

77 2 00 51180 200 121440 127684 

Резервный фонд   26427 26750 

Резервный фонд муниципальных 
исполнительных органов 

78 1 00 0000  26427 26750 

Резервный фонд в муниципальном 
образовании «Ключевский сельсовет» 
Горшеченского района Курской области 

78 1 00 0000  26427 26750 

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 26427 26750 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

   10000 30000 

Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

  10000 30000 

Муниципальная программа « обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в муниципальном 
образовании «Ключевский сельсовет» 
Горшеченского  района Курской области  

13 0 00 00000  10000 30000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» муниципальной 
программы «Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» в 
муниципальном образовании «Ключевский 
сельсовет» Горшеченского  района Курской 
области» 

13 1 00 00000      10000 30000 

Основное мероприятие «Подготовка и 
реализация  мероприятий по 
предупреждению и ликвидации стихийных 
бедствий» 

13 1 01  00000  10000 30000 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
муниципальных образований 

13 1 01 С1415  10000 30000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 1 01  С1415 200 10000 30000 

Жилищно-коммунальное хозяйство   88080 50000 

Благоустройство   88080 50000 



Муниципальная программа "Благоустройство 
территории Ключевского сельсовета 
Горшеченского района Курской области 

07 0 00 00000  88080 50000 

Подпрограмма «Благоустройство территории 
Ключевского сельсовета» 

07 3 00 00000  88080 50000 

Основное мероприятие: Совершенствование 
системы комплексного благоустройства 
муниципального образования, создание 
комфортных условий проживания и отдыха 
населения 

07 3 01 00000  88080 50000 

Мероприятия по благоустройству    07 3 01 С1433  88080 50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 01 С1433 200 88080 50000 

Социальная политика    8039 148549 

Пенсионное обеспечение    80390 148549 

Муниципальная программа "Социальная  
поддержка граждан муниципального 
образования «Ключевский сельсовет» 
Горшеченского района Курской области » 

02 0 00 00000   80390 148549 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан муниципального 
образования «Ключевский сельсовет» 
Горшеченского района Курской области » 

02 2 00 00000  80390 148549 

Основное мероприятие «Предоставление 
доплат к пенсии» 

02 2 01 00000  80390 148549 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих  

02 2 01 С1445   80390 148549 

Социальное обеспечение  и иные выплаты 
населению 

02 2 01 С1445 300 80390 148549 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


